
        
        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI GIARDINI NAXOS   
  (Città Metropolitana di Messina)   

 

 
 

 
SETTORE POLIZIA LOCALE 

 
 

ORDINANZA N°24 DEL 10-03-2026 
 

Oggetto: Istituzione temporanea del divieto di sosta con rimozione e divieto di circolazione per 
l'esecuzione di lavori di scarificazione  e bitumazione  dalla Via  Naxos ( Discesa Giordano)  
sino alla Via Zumbo. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

VISTA  l’istanza  presentata dal Tecnico Comunale Geom. Salvatore Di Piertro, assunta al Prot. 
Gen. N.7182 del 09/03/206, con la quale  chiede l’istituzione temporanea del divieto di sosta con 
rimozione e divieto di circolazione per l’ esecuzione di lavori di scarificazione bitumazione Via  
Naxos ( Discesa Giordano)  sino alla Via Zumbo. 
  
CONSIDERATO che al fine di consentire lo svolgimento dei lavori in condizioni di sicurezza per 
gli operatori  e per gli utenti  della strada, si rende necessario  disciplinare  temporaneamente  la 
circolazione veicolare e  istituendo  il divieto di sosta e di transito nelle strade  interessate  dagli 
interventi; 
 
 
CONSIDERATO :inoltre la necessità di istituire il divieto di sosta temporaneo  con rimozione  
per tutti    tipi di veicoli di ogni genere e cilindrata,  nelle vie interessate  alla esecuzione dei 
lavori di scarificazione e bitumazione;   
 
VISTI: gli artt. 5,6,7, del Codice della Strada del D.Lgs   no 285 del 30.04,1992 e successive  
modifiche ed integrazioni; 
VISTO: il Regolamento di esecuzione del Codice Della Strada  ( D.P.R. 495/1992) ; 
VISTO: il D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 
 

O R D I N A 
 

Per le motivazioni espresse  in premessa: 
Il divieto di sosta  con rimozione  forzata e  divieto di transito  dalle ore 06.00 del giorno 
16/03/2026 sino a fine lavori, in  via : Via  Naxos ( Discesa Giordano)  sino alla Via Zumbo. 
Il divieto di circolazione durante l’esecuzione dei lavori, fatta salva la possibilità di   accesso ai 
mezzi di soccorso  e di emergenza, qualora compatibile con  lo svolgimento dei lavori stessi; 
Durante lo svolgimento dei lavori sulla via Naxos, l’obbligo alle autovetture provenienti dalla Via 
Vittorio Emanuele  di proseguire  sulla  stessa Via senza immettersi  sulla Discesa Giordano; 
L’obbligo alle autovetture provenienti dalla Via Tysandros all’incrocio di Via Naxos, di proseguire 
sulla stessa ViaTysandros; 



 
 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS - Provincia di Messina SETTORE POLIZIA LOCALE 
  N°24 del 10-03-2026 2 

 

L’obbligo per tutti gli utenti della strada di prestare attenzione alla segnaletica temporanea apposta  
e alle indicazioni impartite dagli organi di polizia; 
Di trasmettere copia del presente atto all'U.T.C., all'Ufficio Viabilità del Comando Polizia Locale, alla 
Locale Stazione Carabinieri, al Commissariato di P.S. di Taormina, alla Polizia Stradale sottosezione di 
Giardini Naxos, per le proprie competenze ed opportuna conoscenza;  
Di notificare il presente atto alla ditta esecutrice dei lavori 
Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso gerarchico 
al Ministero delle Infrastrutture, oppure ricorso giurisdizionale presso il T.A.R. sezione di Catania. 

 
 
 

Il Responsabile del Settore 
 Giovanna Luppino 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 


